num, autumnalem sequentem, a Typhone suppressum. Eandem sententiam tradit Plutarchus (Is. 366.) dicens, Osiridem mori, quum Nilus recedit atque solum denuo semina admittit. Accidit autem hoc sub finem autumnii. Ergo Osiris est ☉ autumnalis. Hic est Osiris, cui aratio (autumnalis) adscribitur, hic Liber a Titanibus discerptus (Macrob. Somn. Sc. I. c. 12.), hic Osiris a Typhone dilaniatus (Seru. Virg. Geor. I. 166.), hic Bacchus Aegyptius apud Plutarchum (Is. 365.), quum dicit, „Apopin (♄), Solis fratrem, bellum mouisse aduersum Iouem (♃), Osiridem vero (♄) a Ioue, cui in hoste debellando auxilium tulisset, ab hoc filii loco adoptatum Bacchumque fuisse appellatum“. Ceterum nonnulla veterum effata talia existunt, vt putes, Osiridem etiam ☉ aliis in partibus Zodiaci constitutum significasse. Hinc saltem explicatur, cur Osiris variis in locis sepultus esse dicatur, quippe iis, quo ☉ quoddam dominium finiretur, vt in finibus Aegypti, Bursi, Thebis, Abydi, Memphi, aliisque. Sic Osiris Memphi (♁) sepultus significat Nilum denuo decrescentem. Quare Plutarchus (Is. 366. 501.) tradit, inclusionem Osiridis in arca sepulcrali significare recessum aquarum (Nili). Itaque eiusmodi in locis Osiris est potius ☉ in vniuersum semestris, trimestris ac menstruus. Quod imagines Osiridis attinet, Plutarchus tradit (Is. 371.), eum specie humana, erecto veretro, ad indicandam vim gignendi et alendi repraesentatum esse. Clarum est, hoc loco describi Solem certis quibusdam in partibus Zodiaci versantem, nimirum vernis.

Paamytes, Πααμυλης, haud dubie ☉ in ♀ dominiis versantem, scilicet vernum, significat. Hesychius (v. *Πααμυλης*) tradit, hoc numen esse phallicum (*πριαπωδης*), quo loco cum *Sochari* comparatur. Teste Plutarcho (Is. 355.), Paamytes, sacerdos Iouis Thebani, Osiridem recens natum educauit eique Paamytia, seu festa phallophoriis non dissimilia, instituit. Eadem festa describit (Is. 365.) sic: „Porro Paamyliorum festum agentes“, inquit, „adhibito simulacro membri virilis celebratur, imaginem proponunt ac circumferunt, cuius triplex est penis“. Eadem festa haud dubie describit Herodotus (II. 48.) in honorem Osiridis instituta. Quum his in fabulis agatur de Osiride recens nato et quidem apud Thebas (♃), quumque Paamytes pariter atque Socharis numen phallicum fuerit; clarum est, significari ☉ ad ♃ ♄ ♀, seu veris signa, redeuntem. Sunt enim tria illa veris signa, quibus praeest ♄ generator (I. §. 8. pag. 15.), quaeque triplici phallo exprimi videntur. Quam sententiam nominis etymologia confirmat. Paamytes enim haud dubie descendit a ΠΑ-ΑΜΟΥ-ΛΗ (PH), *attinens aduentum solis* (ad Zodiaci, seu veris initium), *aduentoria Solis*. Sin Iouis templum supra commemoratum vrgeas, atque Memnonia Thebarum, quae ♃ domui ♃ respondent, intelligas; Paamytes significat aduentum Solis ad Tetrantem vernum (♃ ♃ ♄ ♀), quod propter triplicem phallum commemoratum minus placet.

Pacis, vel Bacis, taurus Hermopolitanus, ☉ significat, quum non differat ab Onuphi, tauro Hermopolitano; de quo supra satis dictum.

Palmytes, Παλμυτης, nonnisi ab Hesychio commemoratur his verbis: *Παλμυτης, Αιγυπτιος θεος*. Admodum probabile est, corruptum esse ΠΑΛΜΥΤΗΣ ex ΠΑΛΜΥΛΗΣ, de quo supra.

Pytnyphis, Πυττυφης, siue Pytnyphis, Pytnybis, *Πυττυφης, Πυττυβις* nomina ♀ inscripta extant in stele insulae Bacchi atque in propylaeo vrbis Nubiae Pselsis (Letronne Rech. p. 371. 476.). Quum inscriptio superior his verbis incipiat: *Θεω μεγιστω Έρμη Πυττυβιδι, Αιγυπτου συνοριην και Αιθιοπων μειχροντι, Deo maximo Mercurio, fines Aegypti et Aethiopiae continenti*: clarum est, *Πυττυβι* significare ♄ planetam. Deus enim vocatur maximus, atque ♄ est terminorum deus,

maxime in Zodiaco atque Aegypto, veluti Zodiaco terrestri (v. supra Anubis). Est autem hoc vocabulum distinctiuum, seu cognomen ☿, atque descendere videtur a ΠΑ-ΟΥΤΕ-ΝΟΥΒΕ, *alliens discernere bonum*, siue *terminalis*.

Perseus, Περσεύς, ♂ designare videtur. Herodotus enim tradit (II. 91.), in honorem Persei solius certamina publica haberi in vrbe Chemmi. Armorum vero deus ♂, atque in prouincia, quae Chemin continet, nimirum ♃, ♂ Trigono praeest. Narratur etiam Perseus, saepius hac in vrbe apparere atque calceum duarum vlnarum relinquere, quod quadrat in ♂ post binos annos eundem ad locum redeuntem. Etiam Graeci Perseo suo, quem ab Aegyptiaco non differre dicit Herodotus, omnis generis bellica et cruenta adscribunt. Is enim impedire studet expeditionem Bacchi (☉), quod non cadit nisi in inimicos ☉; interficit etiam Dionysum, educatur in templo Mineruae (♁), conducit Cyclopas et Amazonas ad bellum, interficit Medusam. Quae omnia non nisi ♂ conueniunt. Praeterea, teste Aeliano (a. III. 28), Perseo piscis perseus sacer erat, qui quidem est rapax, fortissimus, rutilus colore, in quo superat omnes reliquos pisces, et dentibus permagnis, ceterum lupo similis. Habes omnes ♂ virtutes (I. §. 49. pag. 61). Denique Perseo sacra erat cicada (Ael. XIII. 26.), quam astrologi diserte ♂ adscribunt (v. supra pag. 62. n. 5).

Petempamentes, Πετεμπαμεντης, ☉ significat eumque infernum. Inscriptio in Bacchi insula haud procul ab Aegypti finibus (Letronne Rech. p. 345.) haec habet: Πετεμπαμεντι τῷ καὶ Διονυσῷ. Bacchus vero est ☉, praesertim autumnalis (♌ III ♁), quo ♌ signo semicirculus inferior incipit (v. supra Osiris). Reapse docet oraculum Apollinis (Macrob. Satur. I. 18.), Solem dici hieme Orcum (ἄιδην), vere Iouem, aestate Solem, autumno finito tenerum Iao. Quae iam egregie confirmat huius nominis interpretatio. Nam Petempamentes ΠΕΤ-ΕΜ-Π-ΑΜΕΝ†, *qui est in Inferno*, significat ☉ Infernum, Orcum, ἄιδην.

Petensenes, Πετενηνης, ☿ cognomen. Vocatur enim deus magnus Hermes, cui (Πετενηνητι τῷ καὶ Ἑρμει) stele in insula Bacchi dedicata fuit (Letronne Rech. p. 345.). Comparare licet Πετενηνης cum Copticis vocabulis ΠΕΤ-ΕΝ-CHINI, vel ΩΗΝΕ, ΩΙΝΙ, *qui est ad medicinam, medicus*, vel *qui est ad nunciationem, visitationem*. Planeta ☿ vero et medicus, vel medicinae patronus, et deorum nuncius habebatur (I. §. 52. p. 65); quare Hermes, Petensenes cognominatus, facile ab aliis Mercuriis discerni poterat.

Petensetes, Πετενητης, ♄ cognomen. Stele enim in insula Bacchi reperta (Letronne Rech. p. 345.) haec habet: Πετενητητι τῷ καὶ Κρονῷ. Saturnus siue Typhon ipse vocatur Seth, vt infra videbitur; vnde et praefectura Sethroica, Sethron, appellata fuit. Huc facit nominis etymologia. Πετενητης, enim descendere videtur a ΠΕΤ-ΕΝ-CHTE, *qui est ad molestiam*. Vocabula CΔΤ, onus imponere, atque ΤΕΧΗΕ a المبروم برم molestia (MS. Copticum Bibl. Reg. Par. No. 50. p. 18.) huc spectare videntur. Constat autem, omnis molestiae et mali auctorem ♄ haberi (I. §. 47. pag. 58.).

Phruron, Φρορυρον, Nili (☉) cognomen. In catalogo regum Aegyptiorum apud Eratosthenem (Syncell. rex 37) haec leguntur: Θηβαίων βασιλευσε Φρορυρων, ἦτοι Νειλος. Quod vocabulum Jablonskius deriuat a π-ρρογρ *cessans*, collato χρογρ *rana*.

Phtha, Phthas, Φθα, Φθας, Ἀφθας, ♂ et ☉ significant, hinc ☉ in ♂ domiciliis. Primo enim Manetho inter maximos deos, scilicet 7 planetas seu Cabiros, praeter Solem numerat Vul-

canum, Ἡφαιστον. Vulcanum vero veteres plerumque Φθας interpretantur. Suidas, Φθας, inquit, ὁ Ἡφαιστος παρὰ Μιμψιταίς. Iamblichius (myst. VIII. c. 8.): *Aegyptiorum Phtha Graeci vocant Vulcanum*. Apud Eratosthenem Χομοεφθας, Χωμυιφθας (ΚΑΙ-ΜΑΙ-Φ†) explicatur *nundum amans Vulcanus*; Σιφωας, Σεφθας (ΩΕ-Φ†) vero *vīos Ἡφαιστον*. Anctor Clementinorum (Hom. IX. §. 6. p. 681.): *Aegyptii*, inquit, *similiter ignem lingua sua Phthas appellant, quod idem est ac Vulcanus* (Ἡφαιστος.) Planetae vero ♂ ignis conuenit, quare *πυροίς* vocatur atque colore *rutilus, βαφης πυρινης, φλογινης, κιρρός* esse dicitur (I. §. 4. p. 12.). Accedit Diodorus (I. 11.) dicens. *Ignem ab Aegyptiis dici Vulcanum per interpretationem et ipsum magni Dei (non maximi dei, qui ☉ est) loco venerandum*. Idem (pag. 13.), *sunt*, inquit, *inter Sacerdotes, qui Vulcanum primum regem dicitant, ignis inuentorem et beneficio hoc gubernacula regni consecutum*. Narrat Diodorus (I. p. 49.), cum Sesostri nasceretur, patri eius Vulcanum (♂) in somno visum praedixisse, puerum iam natum totius orbis dominium sibi vindicaturum. Solius vero Martis est, quo Sesostri excellit, bellum (I. §. 49. pag. 61). Plato in Critia (p. 109—112. P. III. Vol. II. p. 150—156. Bek.) diserte tradit, Vulcanum (Φθα) et Minernam (Νηιδ) eiusdem naturae esse (Ἡφαιστος δε κοινην και Ἀθηνα φυσιν εχοντες). Vtraque persona patrem habet Iouem (☉), quemadmodum Sol apud Aegyptios planetarum pater est. Minerua (♀ fem.) ipsa Vulcani (♂ mas.) soror est (ἄμια μιν ἀδελφην εκ τ' αὐτου πατρος). Vtrumque numen artes et artificia fouet (ἄμια δε φιλοσοφια φιλοτεχνια τε επι τα αὐτα ελθοντες), quemadmodum ♂ planeta apud Aegyptios (I. §. 49. p. 61). Non solum Athenis in templis Vulcani et Minernae coniunctis debebant bellatores, sed ipsi etiam in Aegypto in domo ♂, siue Neithae (♂), quae est Minerua, nimirum Sai antiquitus stationarii erant. Soli vero ♂ bellum, milites, arma, et omnis generis bellica sacra ac propria erant (I. §. 49. p. 61). Adde, etiam decuriam ♂ dici Phtha, siue Pti, Φ†. Sic decanus ♂ in ☿ appellatur *Pti-biu*, collato *Ere-biu* synonymo, quod significat proteruum (I. §. 17. p. 24. no. 36.). Ex his itaque locis, quae facillime sexcentis aliis augeri potuissent, satis clarum ac perspicuum est, Aegyptiorum Phtha, siue Hephaestum, Vulcanum, ♂ planetam significare. Et hoc nomen Φθα, vt rectius pro Φθας a veteribus scribitur, nisi egregie fallor, reapse exprimit. Nam Φθα Aegyptiace scribitur φ-† hoc est *pugna, pugnatio, pugnator, bellator*; vnde forte Athenarum nomen. Nam Α-†-ΕΝ (Atien) significat *bellatorem et bellum*, vel, collato αἶα, terram Martis (♀) bellatoris. Iam vero Phtha non solum ♂, sed etiam ☉ significat. Neque hoc mirum. Vtrumque enim planetam astrologi natura similem dixerunt antiquitus (I. §. 54. p. 68). Quare et Firmicus, vt ibidem demonstrauimus, et ♂ et ☉ artificia igne vtentia, vt opus aeraminis, minerarum auri, opus coquae, adscripsit. Diserte Inscriptio Rosettana distinguit Φθα (♂) ab Ἡφαιστω, licet vterque Vulcanus reddatur. Hermapion apud Ammianum (Hist. L. XVII.) in translationē Obelisci Ramessis Vulcanum, Hephaestum, dicit patrem deorum. Deorum vero pater ☉ est, vt vidimus (s. Osiris). Item Callisthenes (Fabric. Bibl. Gr. Vol. XIV. 149) Vulcanum (☉) appellat *προπατορα των θεων*. Porro tradit Cicero (Nat. Deor. c. 22.), *secundum Vulcanum in Nilo natum, esse Phtha, vt Aegyptii appellarent, quem custodem Aegypti esse volunt*. Custos Aegypti vero alias dicitur Camephis, qui, vt vidimus, ☉ est. Porro Nilus est Zodiacus; quare Vulcanus, in Nilo natus, est signum Zodiaci. Qui quidem Vulcanus dicitur secundus, quoniam ☉ planeta, a quo accepit nomen, maior et prior secundo putabatur, ad secundum deorum ordi-

nem, quippe 12 numina maiora referendo. Ceterum Phtha non solum ☉ et ♂ planetas significare, sed etiam ☉ et ♂ domus aliasque coeli partes, per se intelligitur atque e superioribus sequitur. Quod enim Cicero Vulcanum secundum commemorat, in Nilo natum, significat signum Zodiaci. Constat porro, Memphi Vulcanum fuisse cultum. Sic Suidas, *Φθας*, inquit, *Ἡγαιστος παρα Μιμηταις*. Memphis vero, prouincia ☉, ♁ respondet. Ergo Phtha etiam ☉, dominum domus, nimirum ♁ signum exprimit. Sic et Coptos, quae vrbs Coptice vocatur ΚΕΨΤ, ΚΕΠΤΩ, ΚΕΒΤΩ, quum descendat a ΧΩ-ϕ†, vel ΚΑΙ-ϕ†, significat prouinciam, seu nomum Phtha, hoc est ☉. Reapse ☉ prouincia, seu decuria est, vbi Coptos sita. Nam Coptos octaua est vrbs capitalis a finibus Nubiae atque prima capitalis a Thebis, praecedens versus septentrionem vrbus Tentyrae et Ptolemaidis Hermii. Sic et decuria ☉ est octaua ab initio ♁, qui est initium Aegypti, secunda in ♀, prima a decuria ♂ in ♀, antecedens decuriam ♀ et ♂, quae respondent Tentyrae et Ptolemaidis Hermii (vid. sup. p. 23.). Et hanc ob causam Coptitae, ☉ adscripti, prosequerantur odio asinum et crocodilum, Ombi in ♂ vrbe cultos, quippe ♂ sacros, ☉ vero aduersarios. Itaque negari nequit, vocabulo Phtha ☉ et ♂ exprimi, quum sunt domini signorum aliarumque partium Zodiaci. Denique et hoc certum, Phtha significare ☉ in ☉ et ♂ possessionibus versantem. Narrat Eusebius (III. c. 11. p. 115.), mundi opificem ouum ex ore edidisse, ex quo initio mundi Phtha, Graecorum Vulcanus, progenitus esset, eique numini ouem sacram. Iam vero ♀ primum est signum, ☉ pater deorum, aries ♂, domino ♀ sacer; ergo Phtha significat ☉ in ♀, vel hemisphaerio superiori constitutum. Sane, cum Phtha ignea natura crederetur atque ☉ maxime calefaciat in hemisphaerio superiori (♀ — ♁); recte ☉, in ☉ vel ♂ hemisphaerio versans, Phtha vocari poterat. Hanc etiam ob causam Manetho Vulcanum, seu Phtha, primo deorum loco posuisse videtur. Item Diodorus (p. 13.) et Clementina (Hom. IX. §. 6.). Huc facit, quod secundum Apollinem Clarium (Macrob. Sat. I. c. 18.) ☉ vocatur Sol (*Ἡλιος*) aestate (♄ ♁ ♀); ac si dicas, ☉ vocari Phtha in signis deo Phtha propriis. His enim in signis ☉ suam naturam, nimirum calorem exserit, quae est dei Phtha natura, scilicet ignea. Sic et Jamblichius (Myst. S. VIII. c. 3.) dicit, Ammonis, Osiridis et Phthas diuersa nomina eiusdem numinis fuisse. Quemadmodum vero Ammon et Osiris, ita et Phthas ☉ designat certis et peculiaribus Zodiaci in locis constitutum. Quod denique imagines Phtha attinet, tradit Macrobius (Sat. I. 18.), Phtha, seu ☉ in solstitio aestiuo, *effingi aetate plenissima, effigie barbata*. Porro Horapollo (I. 12.) testatur, Vulcanum (☉) esse masculo-femininum (*ἀρρενοθηλον*), pariter atque Neitham (♂ fem.). Quum Vulcano et Mineruae vultur (*γρψ*) sacer fuerit (Horap. I. 12.), probabile est, Phtha etiam capite vulturis exprimi. Sic et Leo erat tum Phtha, tum Soli sacer (Aelian XII. 7.); quare non dubito, quin Phtha, quum ☉ designat, capite leonis effectus fuerit. Ceterum *Ἀφθας* non differt a *Φθας*, vt Suidas disertis verbis tradit (*το α ἐπιτατικον, ὡς ἀσταχς*).

Python, *Πυθων*, ♂ significat. Per metathesin enim literarum P et T in Typhon ortum videtur hoc nomen. Hinc Pythoni eadem adscribuntur, quae Typhoni (Hygin. praef. p. 11. fab. 140. al.), vt natura serpentina, mala quaeque et nex ab Apolline (☉) ei allata. Vide Typhon infra.

Serapis, *Sarapis*, *Σεραπεις*, *Σαραπεις*, ad ☉ spectant, praesertim hibernum. Inscriptio Graeca Canopi reperta (Letronne Rech. p. 473.) haec habet: *Δι Ἡλιω μεγαλω Σαραπιδι, τω ἐν Κανωβω*. Aliae inscriptiones non paucae his consentiunt, vt Philensis (ib. 465.), vbi habes *Ἡλιον Σαραπιν*.

Eustathius (ad Dion. v. 255.) Serapim vocat Iouem (☉) Sinopiten. Item Suidas (v. Σαραπις) tradit, Sarapim alios interpretari Iouem alios Nilum. Vterque vero, vt vidimus, ☉ designat. Iam vero Serapis appellatur Hades (Ἅιδης), Infernus (Jul. Imper. Orat. IV. p. 136.), ex quo sequitur, hunc Deum etiam significare ☉ infernum. *Quem nos, inquit, nomine Serapim vocamus, et qui est Ἅιδης, sub adspectum minime cadens, ad quem Pluto animas euehit.* Hemisphaerium enim infernum signa ♁ ♀ vsque ad ♃ complectitur. Alias Infernum signa hiberna ♄ ♀ ♃, strictius ♄ ♀, vel solstitium hibernum, dici videntur. Reapse Oraculum Apollinis (Macr. S. I. 18.) docet, Solem hieme Orcum (Ἄιδην) appellari. Similiter Serapis vocatur ἰσοπατος (Fabric. B. G. Vol. XIV. p. 149.). Dicit auctor quidam, consulendum esse (Serapim) invisibilem in Sinopio, scilicet ☉ infernum. Cum itaque Serapis Infernum significet, facile explicatur, cur Apis mortuus ad Serapim translatus ibique sepultus fuerit (Pausan. Att. I. c. XVIII. p. 42.). His accedunt alia loca Plutarchi (Is. 362.), vbi Serapis non differre dicitur a Plutone, et Taciti aliorumque (Jablonskii Panth. L. II. p. 236. ss.). Luculentissima sunt apud Macrobius (Sat. I. c. 19.). „Hoc,“ inquit, „argumentum Aegyptii lucidius absoluunt, ipsius ☉ simulacra pinnata fingentes, quibus color apud illos non vnus est. Alterum enim caerulea specie, alterum clara fingunt. Ex his clarum superum, et caeruleum inferum vocant. Inferi autem nomen Soli datur, cum in inferiori hemisphaerio, i. e. hiemalibus signis, cursum suum peragit; superi, cum partem ambit Zodiaci aestiuam“. Et hanc ob causam Serapis colore nigro pingebatur (Clem. Al. Protrep. p. 42.). Sic et Nilus, quem multi Serapidem compellant (Jablonskii Panth. L. IV. p. 234.), colore nigro pingebatur (Arcad. c. 21. §. 6.). Ceterum mihi persuasum habeo, Serapim etiam ♃, saltem ♃ dominia, praesertim ♄ significasse. Constat enim ☉, quum cognomina certa assumit, nominari ab iis planetis, in quorum domiciliis versetur. En argumenta. Serapis aperte cum ♃ comparatur apud Macrobius (Sat. I. 7.). *Duobus, inquit, aduenis (Serapidi et Saturno) solis hostiae ex more mactandae.* Ergo vterque ratione Typhonis (♃), scilicet victimis cruentis colebatur. Porro Serapis, vt vidimus, est ☉ in hemisphaerio hiberno, cuius praeses pariter atque frigoris est ♃ (I. 47. p. 58.). Iuxta Serapis imaginem erat Cerberus canis et draco (Plut. p. 362.). Quatenus canis, ☿ sacer, aderat, Serapis ☉ cum ☿ planeta comite significabat; draco vero ♃ symbolum (v. infra). Itaque in Serapide duae ☉ et ♃ naturae coniunctae cernuntur. Item color niger seu purpureus, i. e. obscurus vt nox, quo Serapis pingebatur, ♃ est proprius. Testatur Apion apud Plinium (L. XXXVII. c. 5. Tom. II. p. 776.) in Labyrintho fuisse colosseum (♃) Serapim. Labyrinthus vero, Zodiaci imago, 12 deos continebat. Ibidem erat Nemeseum, seu domus ♃. Ergo Serapeum alterum ♃ signum, forte ♄ significabat. Denique antiquissimum et famosissimum Serapidis templum habebatur Racoti seu Alexandriae (Tacitus Hist. IV. 84. Pausan. Ep. Att. p. 42.), quae regio et vrbs capitalis est ♃ domicilium, nimirum ♄ signum terrestre (Tab. II. No. 3. fin.). Etiam Sarapidi adscribitur incrementum Nili, quod accidit, ☉ in ♃ domus (♄ et ♄) ingrediente. Quod denique imagines et insignia Serapidis attinet, haec veteres tradunt. Macrobius (Sat. I. c. 18.) refert, ☉ in solstitio hiberno, vel ☉ hibernum pingi *forma senescenti*. Plutarchus (Is. p. 362.) narrat, *Manethonem, a cerbero et dracone coniecturis ductis, collegisse, Plutonis esse, simulacrum Serapidis*. Idem narrat (p. 361.), Serapidem pingi in lectisternio cubantem, cum calatho in capite. Eandem imaginem exhibent numi Sinopitarum (Vaillant. Numis. I. 161. II. 42. 149.). Macrobius

(Sat. I. c. 19.) simulacrum ☉ caerulea specie dicit significare ☉ infernum. Porphyrius (Euseb. P. E. III. 9. p. 113.), *cum Plutone*, inquit, *Serapim coniungunt ac luminis eius sub terram descendens symbolum faciunt togam purpuream*. Clemens Al. (Protr. p. 32.) ait, *simulacra Serapidis conspicua esse colore caeruleo et nigricante*. Suidas (v. Σαραπισ) ait, eum in capite modium gestare, vel calathum, et cubitum, siue mensuram Nili adscendentis. Item Rufinus (His. Ec. II. 23.). Huc pertinet huius nominis explicatio. Sarapis enim constare videtur ex ΣΗΡ-ΗΠΙ, *exploratorium mensurae* (Nili), siue instrumentum ad Nili incrementa mensuranda. Sic et Sinope, vnde Serapis deus Sinapiticus vocabatur, significare videtur (ΣΙΝΗΠΙ) *capere mensuram, mensurare, mensuratorem, Nilometrium*.

Seth, Σηθ, ♄ et ♂ cognomen. Plutarchus (Is. 367.) ait, Aegyptios Typhonem Seth nominare, quo significetur is, qui alium dominio premit vique subigit. Idem (pag. 371.), *et ipsum nomen Seth*, inquit, *quo Typhonem compellant, rem hanc arguit. Notat enim id, quod vi rem subigit illique dominatur* (κατα δυναστέον και καταβιβάζομενον). *Saepe etiam conuersionem significat et nonnunquam transilire eadem voce indicatur*. Sane CHT prosternere, subigere, infernum significat. Inter planetas vero ♄ et ♂ maxime tyranni, omniumque malorum auctores habebantur (I. §. 49. p. 59. 62.), atque Typhon, cuius cognomen est Seth, ♄ et ♂ planetas significat. Aliter Epiphanius (adu. Haer. III. p. 1093.). *Alicubi*, inquit, *sub nomine Seth, id est Typhonis, sacra ritibus consuetis faciunt*. Ceterum Seth (CHX) pullum asini significat. Asinus vero ♄ symbolum (v. infra). Imaginem quandam Sethi exhibet papyrus Graeca Lugduni Batauorum conseruata atque a Reuuenio V. C. descripta (Lettres à M. Letronne Lugd. 1830. p. 157.). Cernitur ibi dei imago procedentis, vtraque manu hastam (lance) tenentis, cui caput asininum. In pectore nomen Seth est inscriptum. Hastae vero ♂, asinus ♄ significant.

Smy, Σμυ, ♄ cognomen. Plutarchus (Is. 367.): *Typhon autem Seth*, inquit, *appellatur et Bebon, sicuti dictum est, ac insuper Smy. Quibus verbis indicatur violenta quaedam inhibitio* (Seth), *contrarietas* (Bebon) *aut inuersio* (Smy). Typhon quidem ♄ significat, qui, quum omnis mali auctor putaretur et destructor omnium ac Diabolus (I. §. 47. p. 59.), sane Smy inuersio, vel inuersor appellari poterat. Sic et Coptice turbatio, inuersio $\omega\tau\omicron\rho\tau\epsilon\rho$, $\sigma\epsilon\epsilon\rho\tau\epsilon\rho$, a radice $\omega\omicron\gamma$ valde et $\tau\epsilon\rho$ *secare* dicuntur, vnde Graecorum *ταρμσσειν* et Tartarus. Radix nominis *Smy* esse videtur $\omega\alpha\mu$, $\omega\mu\alpha$, $\omega\mu\omicron\gamma$, *imminuere, conterere, contritio, contortor*.

Socharis, Σοχαρις, haud dubie ♀ significat. Hesychius (v. Πααμυλης) haec refert: *ὡς σφοδρως Ἀιγυπτῶδης Σοχαρις Πααμυλης*. De Paamyli vero idem ibidem tradit, sic dici numen aliquod Aegyptiorum Priapeum. Generatio vero ♀ planetae tribuebatur (I. §. 51. p. 64.). Quum Hesychius Socharin comparauerit Paamyli, qui, vt vidimus, est ☉ vernus, siue ☉ per Υ ♀ et Π permeans; sequitur eundem esse Socharin. Sane deriuatur Socharis a $\sigma\omicron$, $\sigma\omega$, *plantare, generare*, et $\rho\alpha\rho$, $\rho\alpha\rho$, *Horus, Sol nouus seu vernus*. Reapse Horus, scilicet ♀ planeta, signis vernis praeest. Etiam ♂ procreator appellatur apud Cedrenum. *Stella*, inquit, *Martis ab Aegyptiis vocatur Ertosi vel Hertosi* (Ἐρτωσι i. e. $\epsilon\rho$ - $\tau\omega\sigma\iota$, vel $\rho\epsilon\rho$ - $\tau\omega\sigma\iota$ *plantare, vel Horus plantator*). *Significat autem hoc omnis generis procreationem et viuificationem omnisque substantiae et materiae naturam et vim ordinantem atque procreantem*. Haud dubie cogitandum est de ♂ domino Υ, quod signum pertinet ad vernum quadrantem, ♀ subiectum, aut de ☉ in Υ constituto.

Tchonemyrus, *Τχονιμυρος*, cognomen ☉, vel ♃ esse videtur. Hoc nomen reperitur in templo oppidi cuiusdam in Oasi magna siti inscriptum (Letronne Rech. p. 236.). Legitur: Ἀμηνῆβι θεῷ μεγίστῳ Τχονιμυρῷ καὶ τοῖς συνναοῖς θεοῖς. Vocabula *Deus maximus* docent, Deum Ἀμηνῆβιν referendum esse ad ☉ aut ♃. Sane Amen-ebis continet in se nomen Amunis, qui est nunc ☉, nunc ♃. Altera vero nominis pars est βι, siue φι, quum Amenophis et Amenebis non differant, vti Chnuphis et Chnubis; quae syllaba ♂ significat. Sic scribitur Ameno-phs et Ameno-phthis, atque Memphis (ΜΑ-Μ-φι) significat regionem Vulcani (φ†) seu Martis. Itaque Amenebis, vel Amenephis constat nomine Ammonis et Vulcani, seu Phtha Martis. Quare puto, vtrumque nomen coniunctum esse in *Τχονιμυρῷ*. Vtique *ρω* est Copticum ογρω rex, quo nomine ☉ frequentissime appellatur. *Τχο* vero a τωκ *fortis*, vel τακω *perditio, perditor* deriuandum videtur, quae ♂ sunt proprietates. Reapse τκωογ est nomen vrbs Antaeopolis, atque vidimus, Antaeum ♂ planetam significare. Denique *νμ* est Copticum ΝΕΜ *et, atque*. Itaque Tchonemyro (τκω-ΝΕΜ - ογρω Mars cum Ioue) idem exprimit atque Amenobi vel Amenophi, siue Amenophthi (Iupiter — Mars). Quod vero ☉ cum ♂ coniungitur, eo forsā ☉ in ♂ domicilio primario, siue ☉ in γ, Zodiaci capite, siue ☉ vernus, maxime valens, significatur. Praeterea notandum, Oasin magnam (Thebaidem praesidialeni) ad Thebanam prouinciam a veteribus numerari, qua et ♃, et ♂ colebantur, et γ signum terrestre habebatur cum ♁ signo coniunctum.

Thoth, Thoyth, Toth, Θωθ, Θωουθ, Θιορθ ☿ significant. Secundum Aegyptiorum regem Ἀθωθιν veteres interpretantur (Syncell. p. 43. 44. al.) Ἐρμογεννην, atque Medicum eum vocant. Constanter Graeci Latiniq̄ue et Thothum, et ☿ planetam appellant Ἐρμην siue Mercurium; atque constat, ☿ medicinam fuisse sacram et propriam (I. §. 52. p. 65.). Ἀθωθιν vero non differt a Θωθ, quemadmodum Ἀθθας et Φθας (v. Phtha) synonyma sunt. Item Thoutho astronomiae, astrologiae, geometriae et liarumque artium inuentio adscribitur, pariter atque ☿ planetae apud astronomos. Hinc, quum Thoth ☿ sit, recte Diodorus (p. 14. 15.) et Sanchuniathon (Euseb. P. E. I. c. 10. p. 36.) tradunt, Thouthum fuisse a manibus Osiridis (☉) atque Saturni (♄ in hemisphaerio inferiori). Etenim ☿ constans ☉ comes. Iam vero plures a veteribus commemorantur Thouthi, ex quo sequitur, ☿ planetam distinguendum esse a dominiis eius, siue coelestibus, siue terrestribus. Hermes quidem cognomine Trismegistus haud dubie est ☿ planeta. Manetho enim (Syncell. p. 46. Par.) Hermeti Trismegisto adscribit libros, cuius artis inuentionem reliqui ☿ planetae tribuunt. Item Lactantius (I. c. 6.), *Mercurius*, inquit, *instructissimus omni genere doctrinae, adeo et ei multarum artium et rerum scientia Trismegisto cognomen imponeret*. Quibus cum locis conferatur Plutarchus (Sym. L. IX. Q. 3. p. 738.) dicens, Mercurium inuenisse literas in Aegypto primum, eamque ob causam Aegyptios Ibin primae literae signum fecisse. Post hunc Thouthum maximum Manetho commemorat secundum et tertium (Sync. p. 40.), Cicero vero quatuor omnino numerat (Nat. D. III. c. 22.), quorum vltimum dicit Aegyptiis leges et literas tradidisse. *Hunc*, inquit, *Aegyptii Thoyth appellant*. Vnt sit, negari nequit, Thouthum etiam partes Zodiaci, praecipue domos ☿ significare. Constat enim, primum Aegyptiorum mensem Thouth appellari; atque vidimus, hunc mensem 30 dierum signo ♀ 30 graduum respondere (sup. §. 4. pag. 81.). Etiam dudum demonstratum est, Seth nomen a Tet, Tat, siue Thoth non differre. Iam vero ☿ Decanus, secundus in ☿, a veteribus appellatur Sith, Syth (I. §. 17. pag. 23.); quae nomina satis cum

Seth ☿ conueniunt. Ceterum Thoth etiam ☉ in domibus ☿ significare, innuit Diogenes (Hist. Phil. init.), quum ☉ adscribit, quae ☿ conueniunt. Nam ☉ in planetarum domibus eorum facultates assumit. Quamquam Thoth nonnisi ad planetam, ad Zodiaci signa aliasque eius partes, ☿ subiectas, a veteribus referri videtur; puto tamen, hunc Thonthum etiam terrarum orbem significare. Scilicet diserte Clemens, Cicero aliique tradunt (supra §. 2 et 3. pag. 79.), octauum Deorum Aegyptiorum esse mundum, seu terrarum orbem. Et sane ex philosophia Aegyptiaca ☽ Deus dici et coli poterat. Quemadmodum enim ☉ et ☿, ita et ☽ vim quandam in rebus procreandis augendisque et maturandis discernere et obseruare licet. Porro cum septem planetis omnia praeter planetas existentia tribuerentur; sequitur, etiam terrarum orbem aliquem planetam dominum ac praepositum habuisse. Quaeritur, quis ille fuerit planeta, ☽ dominus. Iam vidimus, deum octauum apud Aegyptios fuisse Esmunum, Esmunum vero ☿ significare. Ergo ☿ erat ☽ dominus. Quum vero ☿ variis nominibus veniat, quaeritur, quo nomine ☿ appellatus sit, quum ♀ dominus cogitaretur. Scilicet, licet veteres plures Mercurios distinguant, tamen duo potissimum discernuntur: senior Mercurius et iunior. Quae sententia primum confirmatur a Synesio (De Prouid. p. 101.). *Aegyptii, inquit, Mercurium duplici finxerunt specie, iuuenem iuxta senem collocantes.* Item Manetho non nisi duos Mercurios Aegyptiacos, si accuratius explicatur, commemorat (Sync. p. 40), alterum *Θωθ*, alterum *Tat* vocatum. Vtrumque nomen eadem ex radice ortum est cum Thouth, Theuth, Toot, Tot aliisque. *Stelis, inquit, Thoth, primus Mercurius, inscripsit, quae deinde post diluuium Agathodaemon, filius secundi Mercurii paterque Tati, in libros retulit.* En duos Thoth, seniore et iuniorem. Iam vero inter 8 Cabiros Thoth (☿) est senior, deus octanus (♀) iunior, siue posterior. Diserte Damascius apud Photium (Bibl. Cod. CCXLII. p. 1074.) tradit, *post Cabiros (septem planetas) octauum natum esse Esmunum, quem Aesculapinum (♀) interpretantur.* Ergo secundus Mercurius, siue Thoth iunior, est Tat, isque ☽ dominus. Quod vero Manetho deum Tato priorem appellat Mercurium, in eo sibi ipse contradicit. Nam alio loco (Sync. p. 19.) hos deinceps deos enumerat: Vulcanum, Solem, Agathodaemonem, Saturnum. Neque tamen improbabile est, Mercurium secundum, Solis patrem, significare Solem. Sol enim in aliorum planetarum signis horum nomina assumit. Certe Manetho loco citato non nisi duos Toth commemorat, seniore (planetam) et iuniorem (terram). Iam hunc Tat iuniorem terram significare, docet theosophia Orphica, haud dubie in Aegypto nata. Tradit Eusebius (III. c. XI. p. 115.) quidem haec: *Aegyptii opificem vniuersi, quem Kueph (Agathodaemonem) appellant, humana specie configurarunt. — Hunc porro Deum ex ore ouum edidisse narrant. — Ouum autem illud mundum interpretantur.* Ergo mundus, siue Tat, ex Agathodaemone prodiit. Quam meam de Thoutho, ☽ nomine, sententiam confirmat ipsum nomen Thoth. Nam *Θωθ* est Copticum *θωθ*, vel *θουθ*, vel *θουθ*, vel *θουθ* *vniuersitas, mundus, διοουμενυ.* Solemnis est enim duplicatio radicum, vt *το* *multus*, *τοτο* *permultus*, *θου* *naeuus*, *θουθου* *variegatus*. Quid dicam de eo, quod octauus Cabirus a Manethone ipso *θου* vocatur. Octauus enim Aegypti rex ab illo scribitur *Οὐβιερθης* i. e. *ΟΥ-ΟΥΗΝ-Ν-ΘΟΥ* *agger (semiglobus) terrarum* (sup. I. §. 4. pag. 84.). Sin haec alicui adhuc incerta videantur, en alia argumenta. Aegyptii putabant, vt Zodiacus Taurinensis demonstrat (Tab. II. No. I.), terram in medio Zodiaco septem planetis circumdatam. Rem plane eandem exprimit numus Aegyptiacus (Kreuzer Symbol. Tab. VI. 12.). Hic in medio Zo-

diaco apparet Cybele, vt corona turrifera testatur. Ergo Cybele respondet Thoutho, quatenus terrae praeest. Cybele pingitur manibus aristas tenens. Aristas tenet figura, quae in Zodiacis Aegyptiacis signum ♀ exprimit (v. Lexicon infra), atque ♀ est ☿ domus, Thoth appellati. Quod quidem ♀ signum ipsum est octauum, si, vti solemne est, a ♁ siue ☿ incipias seriem signorum Prouincia Aegypti octaua (♁), vt Geographicum Taurinense testatur (Tab. II. No. 2.), est in Aegypto inferiori, quo loco $\omega\mu\omicron\upsilon\nu\ \eta\ \epsilon\rho\mu\alpha\nu$, *Schmun malorum punicorum*, sita. Ergo ☿, domino terrae, malum punicum erat sacrum. Idem symbolum Cybeles erat. Ergo Esmunus et Cybele ♂ significant. Esmunum vero interpretantur nunc Tosorthum (ΤΟΤ-ΩΡ-ΘΟ Thot-Horum-mundum), nunc Aesculapium, qui pariter atque Thoth et Athoth (☿) medicinae patronus et auctor habebatur (Syncell. p. 54. 56.). Denique Cybele non differt a Titaea, postea Tellus (γρ) appellata (Diodor. III. c. 57.). Nomina vero *Τιταια*, *Τιθεα*, *Τιτα* ipsum nomen Aegyptiacum Tet, Toth prae se ferunt, vt permulta deorum nomina apud Graecos sunt Aegyptiaca. Testatur enim Herodotus (II. 36.), deorum Graecorum nomina ex Aegypto originem habere. Haec quidem omnia adeo inter se congruunt, vt vix dubitari possit, quin Thoth praeter ☿ planetam etiam ♂, quippe ☿ subiectam, significauerit. Atque concedendum, hanc meam sententiam ab omni phantasiae ludibrio esse alienam, imo maxime naturalem veterumque philosophiae accommodatam. Quod imagines Thouthi attinet, e numis Hermopolitanis cognoscitur, eum figura humana, capite Ibis, depictum fuisse (Zoega Num. Aeg. T. XXI.) Item Martianus (II. p. 42.), *Ibis*, inquit, *praenotatum gerit mensis* (Thoth). Sic et prima litera, Thoutho sacra, Ibide exprimebatur, teste Plutarcho Sympos. IX. q. 3. p. 738.). Quod vero veteres Mercurium phallicum effinxerunt nonnquam (Zoega Obel. 219.); dubitare licet, an hoc Thouthum, aut alium Mercurium attineat. Certe ☿ phallicum est numen (Vid. sup. pag. 65. n. 2.).

Typhon, *Τυφον*, *Τυφως*, *Τυφωεις*, plerumque ♁, nonnunquam ♂ significat. Manetho Typhonem inter deos septem maximos, siue Cabiros, numerat (Sync. p. 19.); ergo Typhon ad planetas pertinet Typhon vero solus putabatur Deus in vniuersum noxius et malitiosus, pariter atque ♁ planeta (p. 59. n. 1. ss.); ex quo sequitur, Typhonem ♁ significare. Hyginus (II. c. 28.) Typhonem vocat *acerrimum gigantem et maxime deorum inimicum*. Testatur Plutarchus (Is. 362.), Aegyptios potentiam Typhonis sacrificiis demulcere et deliciae, atque (ib. 380.), animam Typhonis in animalia migrasse et naturam omnem brutam et belluinam malo genio (Typhoni) deberi. Addit (p. 362.), certis in festiuitatibus Typhonem contumeliis affectum fuisse, atque (p. 380.), animalia ei sacra mactata fuisse, *tamquam supplicio genius ille malus afficeretur*. Narrat Herodotus (II. 131.), *Aegyptios verberibus caedere Deum quendam*, quem quidem ille, quippe nefandum et terribilem, ceu diabolium, timet nominare. Diserte Plutarchus (Is. 380.) dicit, Aegyptios Typhonem reputare malum genium (*κακον δαιμονα*). Alias (p. 368.) narrat, *Typhonem dici, quicquid in natura esset corruptum*, atque (p. 369.): *quicquid in natura malum, corruptum et noxium existat, membrum esse Typhonis, vel partem, vel operationem*. Accuratus Typhoni Plutarchus (Is. 371.) adscribit omnia animalia mala, plantas noxias, obscuritatem, turbationes naturae, eclipses ☽, et alia mala. Quum Aegyptii astronomi eadem parte ♁ adscribant (I. §. 47. p. 59.); clarum est, Typhonem significare planetam ♁. Deinde vero Typhon etiam ♁ domus ☿ et ♁, nec non alias Zodiaci partes, ♁ adscriptas, significat. Quis est enim, qui ignoret fabulam de Typhone, Osiridis interem-

tore! Quamquam haec quidem fabula non semper eodem modo narratur, eius tamen summa sibi constat. Narratur nimirum Osiris expeditionem fecisse cum comitibus suis, donec certo quodam loco interficeretur a Typhone fratre. Postea, ut aiunt, Osiris in vitam reuocatus est et Hori nomine denuo regnavit. Nemo nescit, Osiridem esse ☉; eius comites ☿ ♀, nec non ♃; Typhonem fratrem semicirculum hibernum siue infernum, strictius Tetrantem vel Quadrantem hibernum, strictissime solstitium hibernum. Quae omnia disertis veterum testimoniis confirmantur. Narrat Herodotus (II. 121.), Memphi in templo Vulcani duas fuisse statuas, *alteram, ad Aquilonem spectantem ac aestatis nomine insignitam, ab Aegyptiis adoratam multisque benevolentiae ac reuerentiae testificationibus condecoratam fuisse; alteram vero, quae Austrum respexit, hyemsque nuncupabatur, contraria plane experiri debuisse.* En duo hemisphaeria, superum atque inferum, cui ☿ praerat. Huc spectat, quod Aegyptii occasum ☉ crocodilo significarunt (Horap. 1. 69.). Crocodilus enim ☿ sacer, atque hemisphaerium nocturnum respondet hemisphaerio infero, veluti constanter nocturno. Porro tradit Oraculum Apollinis, Solem hieme dici Orcum (ὄϊδης), qui, ut vidimus, ☿ adscribitur. Habemus ergo ☿ dominum hiemis sensu strictiori. Deinde Osiris interemptus dicitur a Typhone sub solstitium hibernum, quo iuuenem Osiridem, Horum, seu novum ☉, Isis genuit (Plut. Is. p. 377.). Ergo Typhon strictissime vocatur solstitium hibernum ipsum. Praeterea Typhonis nomine insigniuntur signa ☿, praecipue ♃. Constat in Labyrintho fuisse *Nemeseum*. Labyrinthus vero imago Zodiaci fuit, atque Nemesis nomen ☿ planetae, ut vidimus (p. 12.). Ergo signum, vel signa ☿ Zodiacalia nomen ☿ gerebant. Hinc templa commemorantur Typhonia, quae Nemeseis illis respondent. Hinc et inter quinque novos deos serius natos, qui cum 7 prioribus 12 signa Zodiaci expriment, veteres Typhonem memorant, ex quo clarum est, cum hinc duo Typhones enumerentur, duo signa nomen habuisse Typhonis. Quod primum valet de ♃. Nam Typhoni crocodilus sacer erat, qui colebatur in vrbe Ombos. Dicitur Typhon crocodili formam subiisse, ut fugeret vindictam Hori, sub solstitium hibernum nati. Plutarchus (Is. 371.), *Typhon, inquit, ut effugeret iram Hori, formam crocodili adsciuit.* Cogitandum itaque de signo post solstitium hibernum secundo. Iam Ombos respondet signo ♃, quare Typhon domum ☿ secundam significat. Porro mensis Aegyptiorum Tybi, Τυβι, ΤΩΒΙ, iisdem vocabulis constat atque Typho, Τυφω, scilicet ex † *pugnare* et ΟΥΒΕ *contra*, quae hostem significant. Reapse ☿ omni boni hostis atque aduersarius habebatur. Mensis vero Tybi signo ♃ respondet (I. §. 32. p. 40.). Et hanc ob causam Osiridis sepulcrum (Tapusiris) haud procul ab Alexandria habebatur, quae prouincia ♃ respondet. Osiris enim sub initium ♃ periisse dicitur, quippe solstitio hiberno. Hinc etiam apud Indos ♃ exprimitur crocodilo, ☿ simbolo (Vid. Zodiacum Indicum in Transact. of the R. Asiat. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1. sig. ♃). Ergo Typhon tum ♃, tum ♃ significat. Et hanc ob causam haud dubie Plutarchus (Is. 375.) Typhonem et Nephthyn dicit τῶν ἐσχάτων ὑπιομένων, quippe fines Aegypti et superiores (♃) et inferiores (♃) occupantem. Porro Typhon etiam Nomos ☿ conuenientes significat. Commemoratur vrbs Typhonia haud procul a Pelusio sita (Ioseph. c. Ap. I.), quam Jablonskius, credo, recte comparat (Panth. V. 83.) cum Sethro Seth enim ☿, seu Typhonis cognomen. Sane ☿ nomus in ♃ habetur. Ut sit, negari nequit a Typhone etiam Nomos, siue decurias Zodiaci nomina accepisse. Ceterum per se clarum est, Typhonem etiam ☉ in ☿ domiciliis versantem significare. Hinc Typhoni interregnum quoddam adscribitur (Athen. Deip. XV.

p. 680. Plutarch. aliique), quod valet de ☉ per domus aliasque Zodiaci partes, ♃ proprias, trans-eunte. Quamvis vero ex his clarum sit, Typhonem plerumque ♃ eiusque dominia significare; negari tamen nequit, Typhonis nomine etiam ♂ appellari. Neque hoc mirum. Nam ♃ et ♂ sola sunt Aegyptiorum numina infausta, solaque inter se multas facultates communes habent (I. §. 54. pag. 68.). Quare profecto vtrumque licebat aduersarium bonorum, seu hostem (†-ΟΥΒΕ) vocare. Primo enim Manetho apud Syncellum (p. 19.) inter deos maximos refert praeter Κόρον (♃) etiam Typhonem, qui quidem, quum reliqui planetae rite commemorentur, non potest non ♂ significare. Porro inter quinque deos serius natos, scilicet signa Zodiaci, enumerantur Typhon et Nephthys, seu Venus, cum reliquis ♀ ♀ ♀ (I. §. 34. p. 41.). Quum vero Nephthys, siue Venus Vrania, ♃ significet; in oculos incurrit, Typhonem ♂ valere. His alia accedunt argumenta. Typhonem Plutarchus (Is. 359. 364.) dicit rutilum (πυρρόχροον). Rutilus vero color ♂ proprius (I. §. 4. p. 12.). Porro, *Typhonem, inquit, censent omne siccum, igneum et quicquid denique exsiccandi vim habens aduersum humori.* Addit idem (p. 366.), *Typhonis insidias significare vim siccantem et consumentem humorem, qui generat augetque Nilum.* Iam vero omnis aestus et siccitas non ♃, qui frigidus et humidus putabatur (I. §. 47. p. 58.), sed ♂ conuenit. Hinc Eustathius Typhonem interpretatur ventum ardentem (θερμιον). Quas ob causas Typhon nonnunquam etiam ♂ significare videtur. Quod denique imagines Typhonis attinet, tradit Eusebius (Pr. E. III. 11.), eum specie crocodilina effectum fuisse. Formam humanam ei tribuit Herodotus (v. Jabl. Pant. Aeg. V. p. 44.), colorem rufum et subpallidum (παρωχρον) Plutarchus (Is. 364. 359.). Ceterum figuram hominis vincti Typhonem significasse, sequentia docent. Mos erat antiquitus, Osiridi (☉) homines rutilos, seu Typhonios, sacrificandi (Marsham Chr. p. 80. 317.). Abrogatis sacrificiis humanis, boues loco hominum adhibebantur, quibus sigillum imprimeretur (Plutarch. Is. 363.). *In sculptura autem sigilli, inquit, vt refert Castor, exprimebatur Homo in genua desidens, manibus post tergum deductis.* Reapse captiui et serui hominesque omnino Typhonici erant ♃ consecrati (I. §. 47. p. 60.). Huc spectat locus Horapollinis (I. 23.), quo dicit Onoccephalum significare inertem (♃). Asinus enim et inertia ♃ propria (I. §. 47. p. 60. v. infra asinus).

Zom, Som, Σιμ, ΧΩΜ plerumque ♂, hinc ☉ in ♂ dominiis significant. Etsi hoc numen diserte non commemoretur; nomen tamen *Zomi* cum aliis vocabulis coniunctum reperitur atque *Hercules* vertitur, quem quidem deum constat inter maximos Aegyptiorum deos locum habuisse. Regem Σιμφοκρατην Eratosthenes interpretatur apud Syncellum (p. 87.) *Herculem Harpocratem, Ηρακλην Αρποκρατην.* Sane ΧΩΜ-ωρ-παβ-ρατ significat *fortitudinem, Horum pede claudicantem.* Ergo Σιμ et ΧΩΜ idem significant. Mutatio Z in S apud Aegyptios sollemnis. Vrbs Aegypti haud procul a Sai sita vocatur Graece Σεβεννιτος, Σεβοντος, ab Arabibus *Sammanud, Semenud*, Coptice ΧΕΜΝΟΥ†, ΧΕΜΝΟΥΤ, *fortitudo dei, vel diuina virtus.* Est autem Hercules, qui illic coleretur, de quo infra. Regem Σεμωος Eratosthenes interpretatur *Ηρακλειδην, Herculis stirpem.* Etymologicum tradit, Herculem Aegyptiace appellari *Χουα.* Sollemniter vero χ in ξ, μ in ν vertuntur, quare ΧΩΜ denotat *Herculem.* Narrat Eusebius (Chron. p. 14.), prope *Cochonem, vel Cochomen* (περι την Κωχωνην, siue Κωχωμην, vt Africanus legit) esse Aegyptiorum pyramidas. Regio autem illa appellatur *Heracleopolis*, cui sane κω-ΧΩΜ *terra Herculis* respondet. Auctore Hesychio, Hercules dicebatur *Γιγωρ, vel Γιγρωρ, quod eodem redit.*

Nam ; et x Graeci saepissime adhibent pro x Coptico. Certe xi-xom, vel xin-xom significat *potentem*. His itaque exemplis euincitur, *Zom, Som, Sem, Chom, Chon* significare Herculem Aegyptium. Quaeritur, quid hic deus sibi velit. Teste Cicerone (Nat. Deor. III. 16.), Hercules Aegyptius fuit filius Nili, h. e. Zodiaci pars. Signa vero Zodiaci planetas habent dominos. Idem tradunt Herodotus (II. 43.), Diodorus (I. p. 21.) aliique permulti (Appian. Exp. Al. II. p. 125., Tacit. An. II. c. 60., Macrob. Sat. I. c. 20.); dicentes, Herculem vnum esse de 12 Diis maioribus. Quum vero signa Zodiaci atque duodecim Dii ex 7 planetis orti fuerint; sequitur Herculem, siue *Zom* significare planetam aliquem. Iam vero xom, *fortitudo*, planetae ♂ est propria (I. §. 49. p. 61.); ergo Hercules-Zom primum quidem ♂ significat. Id quod vetus Aegypti Geographia egregie confirmat. Ab Hercule enim eae prouinciae appellabantur, quibus ♂ praecerat. Sic Decuriae ♂ vocantur in γ *Chon-tare*, in μ *Sen-tacer* (vid. s. p. 23. 5., in quibus, vtut corruptis, radix xom non obscurior est, quam in nominibus *Κωζωνη, Γιγων* et reliquis. Porro constat, Herculem cultum fuisse Heracleopoli, quae vrbs Decuriae ♂ in π respondet. Semnuti, xom-νοϋ†, *fortitudo diuina*, pertinet ad prouinciam μ, in qua est ♂ decuria. Ibidem situs erat pagus *Som-bat* cem-πο†, quae eodem spectat. Porro Hercules cultus fuit Heraclei prope Canobum, vnde et ostium illud Heracleoticum dicitur. Illa vero in prouincia (ζ) est ♂ Decuria. Ceterum Herculem, a ☉ diuersum, ♂ planetam significasse, optime fabula docet, qua Osiris Herculi, quum expeditionem susciperet, exercitum commisit (Diodor. I. p. 15.). Osiris enim aut ☉, aut Zodiacus est; atque Hercules significat aut caput exercitus, stellarum scilicet, γ domum ♂, aut planetam ♂, cui solo bellum et exercituum ductio adscribitur (I. §. 48. p. 61.). Adde verba Macrobiani (Sat. III. 12.): *Chaldaei quoque stellam Herculis vocant, quam reliqui omnes Martis (♂) appellant*; Apollonii (Aeg. III. v. 1376.): *τον πρωεινι (♂) προσαγορευομενον ἰπο Ἑλληγων, ὑπο δε Χαλδαιων Ἡρακλειου*; Hygini (Poet. A. c. 42.): *tertia est stella Martis (♂), quam alii Herculis esse dicunt*; Plinii (II. 8.): *tertium sidus Martis ♂, quod quidam Herculis vocant*. Quamuis vero certissimum sit, Herculem, siue *Zom*, ♂ designare; negari tamen nequit, eum et ☉ significare. Et hoc quidem in vniuersum valet, quum veteres 12 opera Herculis eiusque mortem commemorant. Etenim 12 opera illa sunt 12 signa, atque interitus Herculis non differt a morte Osiridis, nimirum ☉ in solstitio hiberno suppresso et nouum annum auspicante. Idem significabant Aegyptii, quum fabulabantur, Herculem ad Iouem accessisse (Herod. II. 42.), quumque Thebani Herculis simulacrum semel quotannis ad Iouis (γ) imaginem adducebant. Hinc Eusebius (P. E. III. 9. p. 112.), *Solem*, inquit, *Herculem appellarunt*. Macrobius ait (Sat. I. c. 20.), *reuera Herculem Solem esse, vel ex nomine clarere*. Hinc et decuriae ☉ nomina Herculis gerunt, vt *Chon-tacre* in γ, collato *Chon-tare*, decano ♂ in γ. Eandem Decuriam ☉ Firmicus *Sen(xom)-acher* appellat (p. 23. supra). Puto autem Herculem sensu strictiori dici ☉ in ♂ dominiis versantem. Pythagoras, ab Aegyptiis doctus, tradit, Herculem significare potentiam naturae (*την δυναμιν της φυσικης*), vt Jamblichus testatur (Vit. Pyth. c. 28.). Natura vero potentissima est, quum ☉ versatur in hemisphaerio supero, vel in signis calidis. Huc spectat, quod narratur, Herculi in Lybia arietem apparuisse. Lybia enim hemisphaerium calidum, seu superius significare videtur. In finibus Lybiae enim, hoc est π finibus, quo loco finitur semicirculus superior, Hercules interfectus dicitur a Typhone (Athen. IX. p. 392.). Hinc Nonnus (Dionys. XL. p. 683.) *Herculem Solem* vocat *aristis*

amictum, regem ignis, quod valere non potest nisi de ☉ aestiuo. Hinc Macrobius (Sat. I. c. 20.), *Hercules*, inquit, *ea est Solis potestas, quae humano generi virtutem ac similitudinem praestat deorum*. Virtus vero est ♂ propria, qui potentissimis Zodiaci partibus praefuit, maxime ♀. Huc accedit, quod Hercules tempus et temporis initium vocatur (V. Jablonsk. Panth. I. p. 190. 194.). Temporis vero et Zodiaci initium est ♀, quare profecto Hercules strictissime ☉ in ♀ significare videtur. Vtique Thebis, quae ♀ respondent, maximum Herculis celebrabatur festum. Quod denique imagines Herculis siue Zomi attinet, philosophia Orphica, Aegyptiacae filia, docebat, ex Chao *ortum esse animal draconem, cui adnatum erat caput leonis, corpus vero medium continebat faciem Dei, quem Herculem et tempus vocant* (Athenag. pr. Christ. p. 18). En ☉ cum symbolo suo leone atque ♂ dracone, quo ☉ in ♀, ♂ domo, Zodiaci capite, innui videtur. Porro quum Σειφοκρατης significet *Herculem - Horum pede claudicantem, vel pedibus ruptum*; maxime probabile est, Herculem, tum ☉, tum ♂, pedum habitu distinctum fuisse ab aliis diis. Certe Vulcanus, vtrique numini affinis, claudicans fingebatur. Huc spectat fabula de Hercule in Libya victo. Narrat Plutarchus (Is. 376.), *Iouem pedibus inter se adunitis* (σκειλων συμπεφυκωτων), *cum ire non posset, in solitudine vixisse; Isidem autem, dissectis et diductis iis membris, Ioui gressum expedituisse*. Iupiter quidem non differt ab Hercule hoc loco. Eandem enim fabulam Seruius (Virg. Aen. IV. 196.) his verbis incipit. *Liber, vel, ut alii dicunt, Hercules per deserta Lybiae exercitum duxit*, cet. Itaque, quum ☉ eorum signorum insignia assumat, in quorum finibus versetur: sequitur, tum ♂, siue planetam, siue dominum signi Zodiaci; tum ☉ in ♂ dominiis versantem, pedibus adunitis expressos fuisse. Nam fabula illa spectat ad aliam, qua docetur, Solis cursum esse maxime lentum circa solstitium hibernum, maxime vero velocem in aequinoctio (Plutarch. Procreat. an. p. 1028.). Adde Scholiasten Hesiodi (p. 158. Ven.). *Circulum*, inquit, *Aequinoctialem* (♀ ♂ ☉), *quem sol celeri motu percurrit*. Cadit ergo solutio ☉, pedibus victi, in signum ♀, seu ♂ domicilium. Ceterum ex Horapolline (II. 12.) patet, Somnum Herculem fingi armatum. Καθολισμενος, inquit, και τοξενων εχλον σημεινει. Turbae vero ♂ adscribuntur (I. §. 49. pag. 61.).

§. 9.

Nomina mythologico-astronomica feminina.

Quum masculina Aegyptiorum numina maxime ad ☉ spectent, vt veterum scriptorum auxilio in superioribus demonstratum; sane conicere licet, Aegyptiorum Deas plerasque potius ♀ attinere. Vidimus enim ex Chaeremone, omnes Aegyptiorum Deos aut ad ☉, aut ad ♀ referri, quae astra alii Zodiaci in partibus alia nomina et cognomina, ac insignia assumant. Qua in re distinguendum erit inter nouilunia et plenilunia, licet nouilunia in rerum natura sint potiora, ac principalia habenda. Ceterum huc spectat, quod astrologi Zodiacum diuiserunt inter numina partim masculina, partim feminina. Sex enim signorum domini habentur masculini, totidem feminini, cuius rei ratio latet partim in rerum natura, quae tota rebus sexu diuersis constare videtur, partim in repetitione planetarum singulis signis praepositorum. Quum enim Zodiaci Dodecatemoria diuidenda essent inter septem planetas; ☉ et ♀ vnum, ♀ ♀ ♂ ♀ ♀ ♀ bina signa sortiti sunt. Quare hi

quidem planetae, vt bina singulorum domicilia inter se discerni possent, altero suo in signo masculini, altero feminini fingeantur, vt Tabula I. demonstrat. Sic ♂ est masculinus in ♀, femininus in ♀. Iam accedamus ad singulas Aegyptiorum Deas ad astronomiam referendas.

Ambo, Ἀμβω, ♀ significat, vt fusius infra ad Tithrambo demonstrabitur. Vtraque enim Dea est eadem.

Anucis, Ἀνουκίς, ♀ significat. Leguntur enim in stele Graeca Bacchi in insula, apud primam Catarrhactam sita, a Rüppelio Francofurtensi reperta (Letronne Rech. p. 344.) haec verba: Ἀνουκίς τῆ καὶ Ἐστίας cet. θεοῖς μεγάλαις. Ergo Anucis magnis Diis, id est Zodiaci signis adnumeratur atque cum Vesta comparatur. Etiam Vesta diis 12 magnis atque signis Zodiacalibus adnumeratur, tum apud Manilium (Poet. p. 170.), tum in monumentis astronomicis antiquis (Kreuzer Sym. Tab. XXXVI.). Quaeritur itaque, quem deum astronomicum, quodue signum Vesta exprimat. Manilius quidem loco citato incipit Zodiacum a ♀, 12 Deos vero a Pallade (♂), quae profecto, vt vidimus, respondet ♂, domino ♀. Signum decimum numerat ♀, numen decimum Vestam. Ergo Vesta, siue Hestia-Anucis, respondet ♀, cuius dominus est ♀ femininus (Tab. I.). Porro constat, *Maiam* (i. e. matrem) eandem esse atque matrem deorum Rheam, siue Vestam, vel *Maiestam*, Vulcani (♂) uxorem (Macrob. Sat. I. c. 12.), atque ab ea dictum fuisse Mensem Romanorum Maium. Menses Romanorum a Ianuario, Aegyptiorum a Thouth incipiunt; vtriusque vero nationis menses ordinem signorum Zodiaci sequuntur inde a ♄, vt vidimus (p. 16.). Iam cum menses Romanos deinceps ad Zodiacum referas; mensis Maius in signum ♀ incidit. Ergo denuo probatur, Vestam siue Anucin ad ♀ siue ♀ femininum referendam esse. Deinde insignia Vestae sunt habitus matronae, lampas cum capite asini atque ignis. Ignis quidem Vulcano (♂) conuenit, matronae habitus Rheae (♀ fem.) deorum matri, asinus vero Typhoni siue ♀ sacer habebatur (p. 66.). Sed haec iam sufficiunt ad intelligendum, Anucin vel Vestam significare ♀, dominum signi ♀. Quum vero signa Zodiaci a planetis appellati fuerint; inde consequitur, Anucin quidem primum ad ♀ dominum ♀, hinc vero ad ♀ planetam esse referendam. Reapse Diodorus Siculus (L. I. p. 12.) Vestam inter septem Cabiros, h. e. planetas numerat. Hinc etiam Vesta pro numine terribili, ceu Typhone (♀) feminino, habebatur Memphi (Pansan. Arch. L. VII. c. 22. p. 579.), quod valere etiam videtur de ♃ noua in ♀. Huc saltem spectant primitiae frugum Vestae velut Isidi in ♀ oblatae. Hinc et infantem portans pingitur vt Isis, mater Hori, i. e. Nouilunium in ♀ (V. Albric. Gentil. de Imag. Deor. c. 17.). Huc facit nomen Anucis, quum deriuatur a ΝΑΑΚ- ΝΑΖΚΙ *parturire*, vel ΑΝΑΥ- ΖΗ *ad spectus ♃ initialis*. Quod imagines huius Deae attinet, licet conicere, eam, quippe Vestae et Rheae affinem, specie matronae cum mammis pendulis (Euseb. P. E. III. 109.) expressam fuisse.

Aso, Ἀσω, ♀ attinere videtur. Narrat enim Plutarchus (Is. 356.), reginam Aethiopiae, quam infra ventum austrinum ex Aethiopia flantem interpretatur, Typhoni opem tulisse in Osiride supprimendo. Quum in finibus Aethiopiae habeatur signum ♀ scilicet ♃, quumque Typhon signum ♀ significet; puto, Aso, sociam Typhonis, proprie signum ♃ exprimere, quod quippe hibernum pariter atque ♀ facit ad vim ☉ frangendam. Certe illa regio ♀ subiecta erat, vnde et ventus Saturnius vel Typhonius, ac si dicas Aethiops, Ἐθωσ, Aso dici poterat. Facilius tamen *Aso* deriuatur ab Ἐσω, *porcus*, qui ♀ sacer erat.

Athor, Ἀθωρ, Ἀθαρ, Ἀθρη, ἥ atque ♃ in ἥ dominiis significat; nonnunquam ad ♂ trahi videtur. Veteres enim Athor interpretantur *Venerem*, *Venerem Vraniam*, atque simpliciter *Vraniam*, nec non *Venerem tenebricosam*, quae ἥ femininum significant (Jablonsk. Panth. L. I. p. 6.). Testatur Horapollo (I. 11.), Aegyptios vulture Vraniam significare, quoniam inde omnium generatio sit. Οὐρανίαν δέ, inquit, οὐ γὰρ ἀρεσκει αὐτοῖς τον οὐρανὸν λεγεῖν: ἐπει τουτων ἡ γενεσις ἐκείθεν ἐστι. Quum in praecedentibus locutio sit de Iunone; haec ad Iunonem spectant, quoniam addit: ἐπειδη δοκει παρ' Αἰγυπτίοις Ἀθρη μιν το ἀνω του οὐρανὸν ἡμισφαιριον ἀπειληγεναι, το δε κατω Ἡρα. Quae et causa est, pergat, ut absurdum censeant, coelum masculino genere efferre; quippe cum et Solis, et Lunae caeterorumque siderum genitura in eo perfecta sit, qui nimirum foeminae actus est. Quis, quaeso, non videt, Horapollinem loqui de Saturno, vel Rhea (ἥ feminino), omnium deorum progenitore. Idem vero ἥ, quem Horapollo Iunonem atque Venerem Vraniam dicit, praerat semicirculo inferno, seu hiemali. Sane ἥ domos suas habet in medio semicirculo liberno, eique frigus proprium ducebatur (I. §. 47. p. 59.). Ergo Iuno, seu Vrania, ἥ femininum significat. Idem tradit Apuleius (L. XI.) dicens: „Coelestis Venus, — rerum natura parens, elementorum omnium domina, seculorum progenies initialis, summa numinum, regina Manium, prima Coelitem, deorum dearumque facies vniformis“. Quum vero veteres Iunonem, pariter atque Athor, Venerem Coelestem vocent, iisdemque numinibus ea adscribant, quae ἥ conveniunt; consequitur, Athor significare ἥ femininum. Sic ἥ adscribitur obscuritas (I. §. 47. p. 58.), atque Hesychius, *Aegyptii*, inquit, *templa erexerunt Veneri, Veneri illi, quam et tenebras et Noctem vocant*. Hac facit nominis explicatio, quum ab α† et Ϸωρ *impugnare Horum* deriuatur. Nam ἥ, siue dominus Ϸ et ≍, siue dominus semicirculi inferioris, Horum (⊙) impugnare ac suppressere dicebatur. Sin malueris De Sacyum sequi, α†-Ϸωρ *lucis expers* non minus ἥ significat. Ceterum *Athor* vere ἥ significasse, demonstrant ἥ decanorum nomina. Sic decanus ἥ in ♁ vocatur *Ater-echinis*. Tradit Herodotus (II. 41.), in vrbe Ἀθαρ-βεχι (αθωρ-βακι vrbe Athoris) coli Venerem (sc. Vraniam). Ἀθαρβεχίς vero eadem est atque Ἀθρηβίς, quae pertinet ad prouinciam ♀ alteram, siue ♁. Quum itaque decanus *Atar-echinis* (lege Atar-bechi-nis) atque Athar-bechis vrbs ad eandem ἥ decuriam in ♁ pertineant; plane non video, quomodo negari possit, Athor significare ἥ, dominum partium Zodiaci, ergo etiam ἥ planetam ipsum, quippe femininum, siue Vraniam, Rheam, deorum matrem. Adde loca Plutarchi (Is. 362.) et Diodori (I. 87.), quibus traditur, Hecaten tenebricosam, ut Athorem ille vocat (Hesych. in Σκοτία), coli in nomo Memphitico. Ibidem autem erat ἥ decuria. Accedit huc locus Jamblichi (L. VIII. Myst. c. 3. p. 159.): ὁ δη και Ἀθωρ δια συγης μονης θεραπεινεται. Silentium vero, seu taciturnitas, solius ἥ proprietas est (I. §. 49. n. 1. 2. pag. 58.). Ceterum, quum et ♃ noua in aliis locis alia nomina, quippe quorum planetarum dominiis insit, assumat; probabile est, Athor etiam ♃ in ἥ dominiis versantem significare. Reapse Isis, quae est Luna, pariter atque Athor vocatur Venus coelestis (Apul. L. XI. init.). Porro in vrbibus Athoris, Veneris Vraniae, colebantur vaccae, quae Isidis plerumque symbola sunt. Aelianus (XI. c. 27.), *in hoc*, inquit, *vico colunt Venerem, quam coelestem vocant, venerantur vero etiam religiose vaccam, ideo, quia affinitatem et conuenientiam cum dea ipsa habere existimetur*. — *Itemque Isin tubulis cornibus Aegyptii et fingunt et pingunt*. Item Strabo (XVII. p. 556.) testatur, Aphroditopoli, quam etiam Athribin appellat, *vaccam candidam sacram ali*. Quamuis vero certum sit,

Athor referendam esse ad ♃; negari tamen nequit, idem nomen etiam ♂ significare. Neque hoc mirum, quum ♃ et ♂ simillimae indolis putarentur (I. §. 54. p. 68.). Vidimus (p. 40.), mensem Aegyptiorum tertium dici Ἄθρο Graece, Ἀθωρ Coptice, qui quidem respondet ♃, planetae ♂ domicilio. Apud Romanos vero item tertius mensis, Martius dictus, ♂ sacer est et ♃ respondet. Porro ♂ planeta etiam apud Persas et Chaldaeos *adar* dicitur (I. §. 4. p. 11. n. 39.). Quare negari vix poterit, Athor etiam ♂, primum quidem planetam, hinc dominum signorum ♃ et ♃, aut certe ♃ significare. En testimonia veterum. Etymologicum M.: *Athyr mensis. Aegyptii Venerem vocant Athor et ab ea tertium anni sui mensem denominarunt.* Hesychius: *Athyr. Ita Aegyptiis dicitur et mensis quispiam et bos.* Orion: *Aegyptii vocant Athor (Ἄθρο), et ab ea tertium anni sui mensem denominarunt.* Plutarchus (Is. 366.): *Mense Athyr periisse Osiridem dicunt, quando Nilus recedit et solum nudatur.* Nilus vero recedit, quum ☉ in ♃ versatur. Itaque Athor ♂ respondet. Reapse ♂ femininus signo ♃ praeest (Tab. I.). Huc accedit quod Athor etiam decuriis ♂ respondet. Sic decanus ♂ in ♃ vocatur *Pti-biu*, i. e. *Phtha (♂) biu*, atque *Atem-bui*, quod haud dubie scribendum *Ater-bui*, vel *Ater-biu*. Tradit Strabo (XVII. p. 552.), *Momemphi Venerem coli et ali vaccam sacram.* Momemphis vero, quum ad ultimam Aegypti prouinciam pertineat, respondere videtur decuriae ♂ in ♃. Adde, quod Mineruae (♀) aether, ἄηρ, sacer erat (Diodor. I. 12.), quare γλανωπις dicitur. Aperte vero αἰθρη et Ἄθρο ex eadem radice prouenerunt. Quod denique imagines Athor attinet, ex eo, quod in locis ei sacris vaccae alebantur, apparet, eius simulacra figura bouina fuisse. Huc spectat, quod Ouidius canit (Met. V. 329.), *Saturniam mutata esse in niueam vaccam.* Saltem Isis ♃, quippe quum Athor significaret, cornibus bouinis pingebatur, teste Aeliano, vt supra vidimus.

Athyri, Ἄθροι, Isidis cognomen, quippe ♀, aut ♃ in ♀ dominiis positae. Plutarchus (Is. 374.) Ἄθροι interpretatur οἶκον ὄρον κοσμιον, conuenienter quidem cum vocabulis Copticis η-θo-ωρ i. e. *domus mundana Hori*, vel Ἀθo (*mundus*, cum Ἀ prosthetico, vt in Ἀφθας), ωρ *Horus*, η vel ηι *domus*. Addit vero idem: ἡ δὲ Ἴσις ἐστὶν ὅτι καὶ Μοιθ, καὶ παλιν Ἄθροι cet.; ex quo sequitur, illo vocabulo Isin ab alia Iside, siue ♃ in certo signo versantem ab alia ♃, distingui. Probabilius hoc quidem. Commemoratur enim domus Hori; quare, quum Horus vsitatus dicatur de ♀, puto, Isin-Athyrin significare ♃ in ♀ domo, praesertim verno, i. e. in ♃ signo, versantem.